ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «05» октября 2018 г. № 662-пп

г. Магадан

О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт

и содержание автомобильных дорог общего пользования
регионального и межмуниципального значения Магаданской области

и правилах расчета размера бюджетных ассигнований
областного бюджета на указанные цели

В соответствии со статьей 12 Федерального закона

от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить нормативы финансовых затрат на капитальный

ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования

регионального и межмуниципального значения Магаданской области

V категории в размере:

8 580 тыс.рублей/км – на капитальный ремонт;

2 715 тыс.рублей/км – на ремонт;

405 тыс.рублей/км – на содержание.

Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт,

содержание автомобильных дорог общего пользования регионального

и межмуниципального значения Магаданской области V категории

применяются для расчета размера бюджетных ассигнований областного

2

бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных

дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения

Магаданской области.

2. Утвердить прилагаемые Правила расчета размера бюджетных

ассигнований областного бюджета на капитальный ремонт, ремонт

и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального

и межмуниципального значения Магаданской области.

3. Признать утратившим силу постановление Правительства

Магаданской области от 25 февраля 2016 г. № 111-пп «Об утверждении

нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт

и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального

и межмуниципального значения Магаданской области и правил расчета

размера ассигнований областного бюджета на указанные цели».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на и.о. заместителя председателя Правительства Магаданской области

Белозерцева А.Н.

5. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С. Носов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Магаданской области

от «05» октября 2018 г. № 662-пп

П Р А В И Л А

расчета размера бюджетных ассигнований областного бюджета

на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог
общего пользования регионального и межмуниципального значения

Магаданской области

1. Настоящие Правила применяются для расчета размера бюджетных

ассигнований областного бюджета на капитальный ремонт, ремонт

и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального

или межмуниципального значения Магаданской области при

формировании областного бюджета на соответствующий финансовый год

и плановый период.

2. При расчете размера бюджетных ассигнований областного

бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных

дорог общего пользования регионального или межмуниципального

значения Магаданской области учитывается дифференциация стоимости

капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог

от категории автомобильной дороги.

3. Размер бюджетных ассигнований областного бюджета

на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог

общего пользования регионального или межмуниципального значения

Магаданской области на соответствующий финансовый год (Нбюд.а)

рассчитывается по формуле:

Нбюд.а. = Нкап.рем. + Нрем. + Нсод.,

2

где:

Нкап.рем. - размер бюджетных ассигнований областного бюджета

на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования

регионального или межмуниципального значения Магаданской области

(тыс. рублей);

Нрем. - размер бюджетных ассигнований областного бюджета

на ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального

или межмуниципального значения Магаданской области (тыс. рублей);

Нсод.. - размер бюджетных ассигнований областного бюджета

на содержание автомобильных дорог общего пользования регионального

или межмуниципального значения Магаданской  области (тыс. рублей).

4. Размер бюджетных ассигнований областного бюджета

на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования

регионального или межмуниципального значения Магаданской области

определяется как сумма бюджетных ассигнований на капитальный ремонт

автомобильных дорог общего пользования регионального или

межмуниципального значения Магаданской области по всем категориям

автомобильных дорог.

Размер бюджетных ассигнований областного бюджета

на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования

регионального или межмуниципального значения Магаданской области

на соответствующий финансовый год (Нкап.рем.) рассчитывается

по формуле:

Нкап.рем. = Нv.кап.рем. x Ккат.кап.рем. x  Lкап.рем.,

где:

Нv.кап.рем. - установленный Правительством Магаданской области

норматив финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных

дорог общего пользования регионального или межмуниципального

значения Магаданской  области V категории;

3

Ккат.кап.рем. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости

капитального ремонта по категориям автомобильных дорог общего

пользования регионального или межмуниципального значения

Магаданской области согласно приложению № 1 к настоящим Правилам;

Lкап.рем. - расчетная протяженность автомобильных дорог общего

пользования регионального или межмуниципального значения

Магаданской области соответствующей категории, подлежащих

капитальному ремонту на год планирования (Lкап.рем.), определяемая

по формуле:

Lкап.рем. = L / Ткап.рем. - Lрек.,

где:

L - протяженность автомобильных дорог общего пользования

регионального или межмуниципального значения Магаданской области

соответствующей категории на 01 января года планирования с учетом

изменения протяженности автомобильных дорог в результате ввода

объектов строительства и реконструкции, а также приема-передачи

автомобильных дорог, предусмотренного в течение года планирования

(км);

Ткап.рем. - нормативный межремонтный срок по капитальному ремонту

для дорог соответствующей категории, применяемый для расчета

бюджетных ассигнований областного бюджета на капитальный ремонт

автомобильных дорог общего пользования регионального

или межмуниципального значения Магаданской области согласно

приложению № 2 к настоящим Правилам;

Lрек. - протяженность автомобильных дорог общего пользования

регионального или межмуниципального значения Магаданской области

соответствующей категории в Магаданской области, намеченных

к реконструкции на год планирования (км в год).

4

5. Размер бюджетных ассигнований областного бюджета на ремонт

автомобильных дорог общего пользования регионального

или межмуниципального значения Магаданской области определяется

как сумма бюджетных ассигнований на ремонт автомобильных дорог

общего пользования регионального или межмуниципального значения

Магаданской области по всем категориям автомобильных дорог.

Размер бюджетных ассигнований областного бюджета на ремонт

автомобильных дорог общего пользования регионального или

межмуниципального значения Магаданской области на соответствующий

финансовый год (Нрем.) рассчитывается по формуле:

Нрем. = Нv.рем. x Ккат.рем. х Lрем.,

где:

Нv.рем. - установленный Правительством Магаданской области

норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог общего

пользования регионального или межмуниципального значения

Магаданской области V категории;

Ккат.рем. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости

ремонта автомобильных дорог общего пользования регионального

или межмуниципального значения Магаданской области согласно

приложению № 1;

Lрем. - расчетная протяженность автомобильных дорог общего

пользования регионального или межмуниципального значения

Магаданской области соответствующей категории, подлежащих ремонту

на год планирования (Lрем.), определяемая по формуле:

Lрем. = L / Трем. - (Lрек. + Lкап.рем.),

где:

Трем. - нормативный межремонтный срок по ремонту для дорог

соответствующей категории, применяемый для расчета бюджетных

5

ассигнований областного бюджета на ремонт автомобильных дорог

общего пользования регионального или межмуниципального значения

Магаданской области согласно приложению № 2 к настоящим Правилам.

6.  Размер бюджетных ассигнований областного бюджета

на содержание автомобильных дорог общего пользования регионального

или межмуниципального значения Магаданской области определяется

как сумма бюджетных ассигнований на содержание автомобильных дорог

общего пользования регионального или межмуниципального значения

Магаданской области по всем категориям автомобильных дорог.

Размер бюджетных ассигнований областного бюджета

на содержание автомобильных дорог общего пользования регионального

или межмуниципального значения Магаданской области

на соответствующий финансовый год (Нсод.) рассчитывается по формуле:

Нсод. = Нv.сод. x Ккат.сод. x L.,

где:

Нv.сод. - установленный Правительством Магаданской области

норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего

пользования регионального или межмуниципального значения

Магаданской области V категории;

Ккат.сод.. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости

содержания автомобильных дорог общего пользования регионального

или межмуниципального значения Магаданской области согласно

приложения № 1 к настоящим Правилам;

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Правилам расчета размера
ассигнований областного бюджета на

капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего

пользования регионального или
межмуниципального значения

Магаданской области

К О Э Ф Ф И Ц И Е Н Т Ы,

учитывающие дифференциацию стоимости работ по капитальному
ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего

пользования регионального или межмуниципального значения
Магаданской области по соответствующим категориям

Вид работ Категории автомобильных дорог общего
пользования регионального

и межмуниципального значения

I II III IV V

1 2 3 4 5 6

Капитальный

ремонт

3,67 1,82 1,66 1,46 1

Ремонт 2,91 1,52 1,46 1,37 1

Содержание 2,03 1,28 1,14 1,05 1

_______________

2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Правилам расчета размера
ассигнований областного бюджета на

капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего

пользования регионального или
межмуниципального значения

Магаданской области

НОРМАТИВНЫЕ МЕЖРЕМОНТНЫЕ СРОКИ,

применяемые для расчета бюджетных ассигнований
областного бюджета на капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог общего пользования регионального
или межмуниципального значения Магаданской области

(лет)

Вид работ Категория автомобильной дороги

I II III IV V

Капитальный

ремонт

12 12 12 12 10

Ремонт 4 4 6 6 5

______________